
O b sah

Několik slov úvodem ...........................................................................................  5
Zkratky ...................................................................................................................... 12

Úvod

První část: Dějinné a pastorační stránky věroučného semináře ......................  14

I. D ějinná situace víry ..................................................................................... 14
II. Pastorační kroky к nové evangelizaci ......................................................  24

Druhá čá st: Věroučný seminář jako cvičení
křesťanského života ................................................................................................  29

I. Základní duchovní aspekty ........................................................................  29
II. Praktické poznámky (pokyny) ..................................................    34

PRVNÍ ČÁST 

Modlitba a očekávání

První týden: Prožívání (zkušenost) smyslu života ve společenství ..........   40

První den: Co je  smyslem mého života? .......................................................... 40
D ruhý den: Bůh tě nese ......................................................................................  44
T řetí den: To, že jsi, není náhoda .....................................................................  47
Čtvrtý den: Bůh má plán s tvým životem ......................................................... 49
Pátý den: Jaké máš schopnosti? ........................................................................  52
Šestý den: Jaké schopnosti mají lidé, s nimiž žiješ? ...................................... 54
Sedmý den: Prožívat církev ................................................................................. 56

-  7 -



Druhý týden: Setkání s živým Bohem  ................................................................  59

První a druhý den: Modlit sc nahlas a osobně ................................................  59
T řetí den: Strach z Boha? ...................................................................................  63
Čtvrtý den: Něžnost a hněv Boží .......................................................................  67
Pátý den: Boží bolest nad tím, že sc od něho odvracíš ................................  70
Šestý den: Duch svátý nás spojuje s Bohem a navzájem ..............................  74
Sedmý den: O brácení к životu ........................................................................... 76

Tretí týden : Osvobození a uzdravení .................................................................  80

První den: „Bože, ty m ě znáš a zkoumáš'1 ........................................................ 80
Druhý den: Jsi nedůvěřivý vůči Bohu ...............................................................  85
T řetí den: Sebeuskutečnční bez Boha? ............................................................ 88
Čtvrtý den: Léčivá přízeň Boží ..........................................................................  92
Pátý den: Ježíš otvírá tvé zavřené hlubiny ....................................................... 95
Šestý den: Dej se Duchem Božím osvobodil od falešných vazeb ..............  98
Sedmý den: Život z odpuštění .............................................................................101

Čtvrtý týden : Slavnost smíření .............................................................................106

A. Modlitba za vyléčení vzpomínek a očekávání a za odpuštění ................ 107

I. Vnější rám ec ..................................................................................................107
II. Základní aspekty ........................................................................................... 109
III. M odlitba za vnitřní uzdravení ...................................................................111

B. Osobní zpověď .................................................................................................. 126

I. Vnější rám ec a základní aspekty ................................................................ 126
II. Zpověď katolická .......................................................................................... 127
III. Zpověď evangelická ..................................................................................... 128

Pátý týden: Ježíš Kristus - jediný Boží svědek .....................................................132

První a druhý den: Ježíšův křest - pravzor
osobní obnovy křestního slibu ...................................................................... 132

T řetí den: „M usím hlásat evangelium" ..............................................................138
Čtvrtý den: „Dříve než byl Abrahám, jsem já" ................................................ 141
Pátý den: Lidé byli velice dojati ..........................................................................144

-  8 -



Šestý den: „Bože můj, Bože můj, proč jsi mne opustil?” .............................. 146
Sedmý den: „Já žiji, i vy budete žít" ................................................................... 151

Šestý týden: Církev jako  prostor Ducha .......................................  156

První den: „Vyleji svého Ducha" .........................................................................156
D ruhý den: Prostor Boží přítomnosti ................................................................ 160
T ře tí den: „Byli jste  kdysi tmou, nyní jste  svčtlem" ........................................ 163
Čtvrtý den: Křest - spoluúčast na sm rti a vzkříšení Ježíšově ........................ 167
Pátý den: „M ám e rozličné dary" .........................................................................169
Šestý den: „To jsem  já  pro vás" ...........................................................................172
Sedmý den: „Což je  Kristus rozdělen?" (Lidská stránka církve) .................175

Sedm ý týden: „Budete m ým i svědky" .................................................................. 179

První den: „Když ústy vyznáváš" ..........................................................................179
Druhý den: „Sám Bůh nás napomíná" .............................................................. 182
T řetí den: Pro lepší společnost ............................................................................187
Čtvrtý den: Oznamujeme to, co jsme „viděli a slyšeli" ...................................190
Pátý den: „Nikdy jsem nejednal proti tvé vůli" ................................................ 194
Šestý den: Opravdovost duchovní zkušenosti .................................................. 198
Sedmý den: Povolání svědčit ...............................................................................204

O sm ý týden: Slavení kající liturgie ...................................................................... 210

I. Křest jako smlouva ......................................................................................211
II. Kající liturgie - viditelná odpověď víry ..................................................... 214

III. O sobní přípravy na kající liturgii ................................................................221
IV. Vnější průběh ................................................................................................ 224

Devátý týden: Výhled ............................................................................................. 226

I. Význam bible pro život z víry ...................................................................... 227
II. O bec jako společenství složené ze společenství ...................................... 228

Poznámky к první části ......................................................................................... 240

-  9 -



DRUHÁ ČÁST 

Nauka a povzbuzení

První týden: Prožitek smyslu života ve společenství ..........................................244

I. Bez smyslu nemůžeš žít ............................................................................... 244
I I .  O dkud přicházíš a kam jdeš? ......................................................................249

III. Miluj sám sebe! ............................................................................................. 253
IV. Církev je  osvobozujícím společenstvím v Duchu svátém ..................... 258

Druhý týden: Setkání s živým Bohem  ................................................................261

I. Základní struktury setkání s Bohem ......................................................... 262
II. O sobní modlitba: Osobní odpověď na Boží příklon .............................265

III. Přílišné zdůrazňování Boží všemohoucnosti a vševědoucnosti ...........267
IV. Boží srdce ........................................................................................................271
V. Boží bolest .......................................................................................................284

Třetí týden: Osvobození a uzdravení ...................................................................290

I. Z trá ta  vnímavosti pro hřích ....................................................    291
II. Vztah osobního hříchu к vině jiných lidí .................................................  295

III. Satan jako osobní moc ..................................................................................302
IV. Jak  působí zlo ................................................................................................ 306
V. „M odlitby za osvobození" před křtem  dospělých .................................313

Pátý týden: Ježíš, jediný pravý Boží svědek ......................................................... 316

I. Dějinná prom ěna Kristova obrazu .......................................................... 317
II. U dálost letnic: klíč к  pochopení Ježíšovy osoby ................................... 318

III. Člověk Ježíš ....................................................................................................323
IV. Jediný svědek Boha ....................................................................................... 328

Šestý týden: Církev jako  prostor Ducha  ............................................................. 335

I . Církev jako trvání letniční události ......................................................... 337

-  10 -



II. Nová evangelizace a křestní slib ...............................................................342
III. Nová evangelizace v síle charismat ......................................................... 353

Sedm ý týden: Budete m ým i svědky ..................................................................... 358

I. Evangelizace vydáváním svědectví o Bohu ..............................................358
II. O sobní setkání a svědectví ........................................................................ 362

III. Základní křesťanská zkušenost .................................................................. 365
IV. Dosvědčování základní křesťanské zkušenosti ....................................... 375

Poznámky к druhé části .......................................................................................379

-  11 -


